
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 121 - Forslag til Lov om ændring af ligningsloven (Afskaffelse af fradrags-

ret for håndværksydelser efter boligjobordningen). 
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Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 8. marts 2022 fra Rejsearbejdere.dk om 

afskaffelse af håndværkerfradraget, jf. L 121 - bilag 5. 

 

Svar 

Rejsearbejdere.dk anfører i henvendelsen bl.a., at det undrer foreningen, at fradrag for 

håndværksydelser, der bl.a. er med til at nedsætte sæsonledigheden for håndværkere skal 

fjernes med et pennestrøg.  

 

Foreningen anfører endvidere bl.a., at ledigheden vil stige og at sort/illegalt arbejde vil 

give unfair konkurrence til håndværksfirmaerne. Herudover stiller foreningen spørgsmåls-

tegn ved, hvordan lavtlønnede og pensionister skal få råd til at energirenovere, kloaksepa-

rere mv.  

 

Kommentar 

Det følger af aftalen om finansloven for 2022, at håndværksdelen i BoligJobordningen af-

skaffes med virkning fra 1. april 2022. Afskaffelsen af håndværksdelen skal ses i sammen-

hæng med den aktuelle situation med høj efterspørgsel efter håndværkere. Derudover står 

Danmark i en økonomisk situation, hvor der er behov for, at finanspolitikken strammes. 

 

Det gælder for BoligJobordningens håndværksydelser generelt, at omtrent ¾ af det ud-

førte arbejde vurderes at ville være blevet udført også uden et fradrag. Skatteministeriets 

seneste analyse af BoligJobordningen viser således, at for håndværksydelser generelt er 

det en relativt lille andel af brugerne, som svarer, at de ikke ville have fået arbejdet udført, 

hvis der ikke kunne opnås fradrag for lønomkostninger, jf. Skatteøkonomisk Redegørelse 

2021.  

 

Med hensyn til husholdningernes mulighed for energirenoveringer mv. bemærkes, at der i 

regi af Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet er mulighed for at få tilskud til en række 

boligforbedringer, der sparer energi, fx konvertering til varmepumpe og efterisolering. 


